
Prop. n. 5578/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1135 DEL 12/10/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  PER IL PAGAMENTO ALLA RETE 
FERROVIARIA ITALIANA SPA  DEL CANONE ANNUALE PER IL  
PARALLELISMO STRADALE DAL KM 95+200 AL KM 97+200 
DELLA LINEA FERROVIARIA CAGLIARI - GOLFO ARANCI E 
L'OCCUPAZIONE DI AREE DEL DEMANIO FERROVIARIO". 

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto del  Sindaco n.  39 del  30/09/2021 col  quale venne affidato, all'Ing. 
Alberto Soddu con decorrenza dal 01/10/2021 e per un periodo di tre anni, la direzione 
del Settore LL.PP. e Manutenzioni

Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22.02.2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati – il DUP 2022/24; 

Richiamata  la  Convenzione  n.44  del  14/09/1990  stipulata  tra  la  Rete  Ferroviaria 
Italiana Spa e la Provincia di Oristano avente ad oggetto “ il parallelismo stradale dal 
Km 95+200 al Km 97+200 della linea ferroviaria Cagliari - Golfo Aranci e l’occupazione 
di aree del Demanio ferroviario”, in dipendenza dell’allargamento della S.P. n.55; 

Considerato che a seguito della declassificazione della Strada Provinciale in oggetto a 
strada  Comunale  disposta  con  determinazione  dell’Assessorato  LL.PP  della  Ras  N. 
1159/SVI DEL 27/09/2005, il Comune di Oristano è di fatto subentrato alla Provincia di 
Oristano nel rapporto contrattuale in oggetto; 

Dato atto che l’articolo 5 della Convenzione in oggetto prevede una durata illimitata a 
decorrere  dal  01/01/1990   e  la  fatturazione  e  pagamento  anticipato  del  canone 
annuale ;
 
Preso atto che  il canone in oggetto è di € 1.919,79  e che la  somma medesima è 
stata riscritta nelle variazioni di competenza e di cassa 2022 del bilancio di previsione 
2022/2024  approvate con deliberazione GC n.  del 176 del  10/10/12022 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato atto  che occorre provvedere al pagamento del canone per il parallelismo 
stradale dal Km 95+200 al Km 97+200 della linea ferroviaria Cagliari - Golfo Aranci e 
l’occupazione di aree del Demanio ferroviario”, in dipendenza dell’allargamento della 
S.P. n.55; 

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica; 

 
DETERMINA

Di impegnare a favore della a Rete Ferroviaria Italiana Spa per le motivazioni 
citate in premessa, la somma complessiva di 1.919,79  per il canone annuale 
per il parallelismo stradale dal Km 95+200 al Km1 97+200 della linea ferroviaria 
Cagliari - Golfo Aranci e l’occupazione di aree del Demanio ferroviario”;

di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

10 5 1 103 2022 5239 1.919,
79

1.03.02.0
5

999

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

SINIS MANUELA

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale 

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 
PROGETTO -

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A 
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

1 €  
2 €
3 €
4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

